Галіп пропонує власну візію розв'язання складної колізії зіткнення традиційного українського рустикального світу з модерними викликами нового часу, відмовляючись від властивого українському письменству етнографічно-комедійного побутописання і соціального песимізму, які стали явним анахронізмом на початку ХХ століття.

СПИСОК ВИКОРИСТАНОЇ ЛІТЕРАТУРИ

1. Галіп, Т. Мужичка політика / Т. Галіп // Народна справа. – 1907. – 1(14) грудня.
2. Галіп, Т. Один рік розвитку / Т. Галіп // Громадянин. – 1910. – 30 січня.
3. Галіп, Т. Твори / Теодот Галіп; упорядкув., прим. та наук. ред. О. М. Івасюк, В. Є. Бузинської; післямова О. В. Колодій. – Чернівці: Букрек, 2015. – 440 с.
4. Жайворонок, В. В. Знаки української етнокультури: слов.-довід.